

無登録格付に関する説明書 新旧対照表

(下線部分改正)

現 行	改 正
<p><スタンダード&プアーズ> (省 略)</p> <p>○信用格付の前提、意義及び限界について (省 略)</p> <p>S&P は、信頼しうると判断した情報源から提供された情報を利用して格付分析を行っており、格付意見に達することができるだけの十分な品質および量の情報が備わっていると考えられる場合のみ信用格付を付与します。しかしながら、S&P は、発行体やその他の第三者から提供された情報について、<u>監査・デュー・デリジェンス</u>または独自の検証を行っておらず、また、格付付与に利用した情報や、かかる情報の利用により得られた結果の正確性、完全性、適時性を保証するものではありません。さらに、信用格付によっては、利用可能なヒストリカルデータが限定的であることに起因する潜在的なリスクが存在する場合もあることに留意する必要があります。</p> <p>※この情報は、<u>2017年3月7日</u>に信頼できると考えられる情報源から作成しておりますが、その正確性・完全性を当社が保証するものではありません。詳しくは上記S&Pグローバル・レーティング・ジャパン株式会社のホームページをご覧ください。</p> <p><フィッチ> (省 略)</p> <p>○信用格付を付与するために用いる方針及び方法の概要に関する情報の入手方法について フィッチ・レーティングス・ジャパン株式会社のホームページ (https://www.fitchratings.com/site/japan) の「規制関連」セクションにある「格付方針等の概要」に掲載されております。</p> <p>(省 略)</p> <p>※この情報は、<u>2019年9月27日</u>に信頼できると考えられる情報源から作成しておりますが、その正確性・完全性を当社が保証するものではありません。詳しくは上記フィッチのホームページをご覧ください。</p>	<p><スタンダード&プアーズ> (現行どおり)</p> <p>○信用格付の前提、意義及び限界について (現行どおり)</p> <p>S&P は、信頼しうると判断した情報源から提供された情報を利用して格付分析を行っており、格付意見に達することができるだけの十分な品質および量の情報が備わっていると考えられる場合のみ信用格付を付与します。しかしながら、S&P は、発行体やその他の第三者から提供された情報について、<u>監査・デュー・デリジェンス</u>または独自の検証を行っておらず、また、格付付与に利用した情報や、かかる情報の利用により得られた結果の正確性、完全性、適時性を保証するものではありません。さらに、信用格付によっては、利用可能なヒストリカルデータが限定的であることに起因する潜在的なリスクが存在する場合もあることに留意する必要があります。</p> <p>※この情報は、<u>2020年6月19日</u>に信頼できると考えられる情報源から作成しておりますが、その正確性・完全性を当社が保証するものではありません。詳しくは上記S&Pグローバル・レーティング・ジャパン株式会社のホームページをご覧ください。</p> <p><フィッチ> (現行どおり)</p> <p>○信用格付を付与するために用いる方針及び方法の概要に関する情報の入手方法について フィッチ・レーティングス・ジャパン株式会社のホームページ (https://www.fitchratings.com/ja) の「規制関連」セクションにある「格付方針等の概要」に掲載されております。</p> <p>(現行どおり)</p> <p>※この情報は、<u>2020年6月19日</u>に信頼できると考えられる情報源から作成しておりますが、その正確性・完全性を当社が保証するものではありません。詳しくは上記フィッチのホームページをご覧ください。</p>

以上